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LAUSUNTO KULUTTAJALUOTTOJA KOSKEVAN TYÖRYHMÄN MIETINNÖSTÄ 

 
Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoa työryhmän mietinnöstä, joka si-
sältää ehdotuksen kuluttajaluottoja koskevan lainsäädännön tarkista-
miseksi. Työ- ja elinkeinoministeriö on osallistunut työryhmän työskente-
lyyn ja kannattaa mietinnössä esitettyjä muutoksia kuluttajaluottoja kos-
kevaan lainsäädäntöön. Yksityiskohtien osalta työ- ja elinkeinoministeriö 
esittää lausuntonaan seuraavaa. 
 
Koronaviruspandemian johdosta asetettu väliaikainen korkokattosään-
nös oli voimassa 30.9.2021 saakka. Sen mukaan kuluttajan nostamalle 
luotolle ei saanut periä 10:tä prosenttia suurempaa korkoa, vaikka luo-
ton korko olisi sovittu tätä suuremmaksi. Mietinnössä esitetyn ehdotuk-
sen mukaan kuluttajaluottoja koskeva nykyinen korkokatto laskettaisiin 
nykyisestä 20 prosentista 15 prosenttiin. Samalla korkokatto sidottaisiin 
korkolaissa tarkoitettuun viitekorkoon.  
 
Työ- ja elinkeinoministeriö pitää hyvänä, että korkokaton alentaminen 
rajoittaa kaikkein korkeakorkoisimpia luottoja, jolloin pystytään vaikutta-
maan kuluttajien maksettaviksi tuleviin kokonaiskustannuksiin ja myös 
mahdollisiin syvempiin velkaongelmiin – nykyisiin ja tuleviin. Luoton-
saannin vaikeutumiseen liittyy toisaalta myös mietinnössä esitettyjä kiel-
teisiä piirteitä. Työ- ja elinkeinoministeriö pitää tärkeänä, että säännös-
ten vaikutuksia ja toimivuutta seurataan sekä kuluttajien osalta että ylei-
simmin luottomarkkinoiden osalta. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö pitää hyvänä mietinnössä ehdotettua luotto-
jen markkinointia koskevien säännösten tiukentamista ja hyvän luoton-
antotavan konkretisoimista erityisesti markkinoinnin näkökulmasta. Työ- 
ja elinkeinoministeriö katsoo muutosten parantavan huomattavasti kulut-
tajansuojaa sekä tehostavan sääntelyn noudattamista ja valvontaa, 
koska ehdotetun sääntelyn rikkomistilanteissa on mahdollista esittää 
seuraamusmaksun määräämistä. Mietinnössä esitetty markkinointisään-
nöksiä koskeva ratkaisu on kompromissi, jonka myös elinkeinoelämä on 
hyväksynyt. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö kannattaa ehdotettua asiakkaan tunnistamis-
velvollisuuden laajentamista, koska sillä on merkittävä vaikutus kulutta-
jansuojaa parantavasti. 
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